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Pasqyra Financiare te Vitit 2019 
PATIO SH.P.K 

Nr. AKTI VET Shenime 
Periudha Penudha

Rapoduese 	Para ardflese 

AKTIVET AFATSHKURTRA 1,265 4,847,735 
I Aktivet monetare 1.265 25.276 

> Banka 22,275 
> Arka 1,265 3,001 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pOr tregtlm 

3 Aktive te tJera financiare afatshkurtra 27,239 
> Kliente per malira. produkte e sherbme 

> Debitore, Kreditoro te tjere 

> Tatim rnbi fitimin 

> TVSH 27,239 
> TO drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Paradhenie per fumizime 

4 Inventari 2,285.372 
> LendOt ndihmese 

> Inventari Imet 

> Prodhim no proces 

> Prodhim to gatshme 

> Malira per rishitje 2,285,372 
> Para pagesa per furnizime 

5 Aktive bioloajike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra tO mbajtura pOr rishitje 

7 Parapaglme dhe shpenzime tO shtyra - 2,509,848 

>Shpenzime td periudhave te ardhshme 2,509,848 
> 

AKTI VET AFATGJATA 165.435 165.435 

I Investimet financiare afatgjata 
2 Aktive afatgjata materiale 165,435 165,435 

> Toka 

> NdGrtesa 

• Makineri dhe pajisje 

'Mjete Transporti 

> Paisje konpjuterike 
> Aktive tO tiara afatgjata materiale 165.435 165,435 

3 Aktivet biologJ Ike afatgjata 
4 Aktive afatgjata Jo materiale 

5 KapitaIl aksioner I pa paguar 
6 Aktive tO tjera afatgjata 

TOTAL! I AKTIVEVE (1+11) 166,700 5,013,170 
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Pasqyra Financiare te Vitit 2019 
PATIO SH.P.K 

Nr. PASIVET OHE KAPITALI Shenime 
Rapouese Par: ardh:se 

PASIVET AFATSHKURTRA 10,334.955 7,859,512 
I Derivativet 
2 Huamarrjet 

> Overdraftet bankare 
> Huamarqe afatshkur'tra 

3 Huat dhe parapagimet 10,334,955 7,859,512 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 563.123 
> TO p:gueshme ndaj punonjOsve 662.983 
> Detyrimet pOr Sigurimet Shoq. Shend. 202.051 
> Detyrimet tatimore per TAP-in 19,500 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
> Detyrime tatimore pOr TVSH-nG 
>Detyrime tatimore per Tatim nO Burini 
> TO drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,334,955 6,411,855 
> Dividente per fu paguar 
> Debitore dhe Kreditore tO tjere 

4 Grantet dhe tO ardhurat e shtyra 
5 Provizimet afatshkurtra 

PASIVET AFATGJATA - - 

I Huatafatgjata 
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
> Bono të konvertueshme 

2 Hu:m:rrjet td tjera af:tgjata 
3 Grantet dhe to ardhurat e shtyra 
4 Provizionet afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE (1+11) 

KAPITALI (10,168,255) (2,846.542) 
I Akslonet e pakicOs (PF td konsoliduara) 
2 KapitaIl I akslonerOve tO shoq. mOmO (PFtO kons.) 
3 Kapitali aksionar 200 
4 Primi I aksionit 
5 NjOsitO ose :ksionet e thesarit (Negstive) 
6 Rezervat statutore 
7 Rezervat Iigjore 
8 Rezervat e tjera 
9 Fitlmet e pashpOrndara (2,846,542) 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (7,321 .913) (2,846.542) 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+111) 166.700 5,0121970 
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Pasqyra e të ardhurave dhe Shpenzimeve 2019 
(Bazuar no kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Naty Os) 

PATIO SH.P.K 

Nr. 
* Pershknmi I Elementve Periudha Periudha

Raportuese 	Para ardhese 

1 Shitjet neto 6,604,124 6,095,683 

2 TO ardhura to tjera nga veprimtaria e shfrytOzimit 
188,636 

3 Ndrysh. nO invent, prod. gatshrne e prodhimit nO proces 

4 Materlalet e konsumuara (5.237,382) (2,280.049) 

5 Shpenzime te tjera te shitjes 

6 Kosto e punOs (2,635,036) (2.606.090) 

Pagat e personelit (2.257,867) (2,252,431) 

Shpenzimet pOr sigurime shoqOrore e shOndetesore (377,169) (353.659) 

Shpenzime per shperb lime 

7 Amortizimet dhe zhvlerOsimet (26,198) 

8 Shpenzime tO tjera (6.053,619) (4,185.629) 

9 Totaii I shpenzlmeve (shumat 4-7) 
(13,926,037) (9,097.966) 

10 Fitimi (humbja) nga veprimtaritO kryesore (1+2+3)-8 
(7,321,913) (2.813647) 

11 TO ardhura dhe shpenzimet financiare nga njOsitO e kontrolluara 

12 TO ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 

13 TO ardhurat dhe shpenzimet financiare 

13.1 TO artlh. e shpenz. financ. nga invest. tO tjera financ. afatgjaia 

13.2 TO ardhurat dliv shpenzimet nga interesat 

13.3 Fitimet (l-lumbjet) nga kursi I kOmbimit 373 

13.4 TO ardhura dliv shpenzime tO tjera financiare (33,268) 

13 Totali ito Aidhurave dhe Shpenzimeve Financiare 
- (32,895) 

14 Fitimi (humbja) Para tatimlt (9+13) (7,321 .913) (2,846.542) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit flnanciar (14-15) (7,321,913) (2,846,542) 

17 Elementet e pasqyrave to konsoliduara 1' 
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Pasqyra e Fluksit Morietar - Metoda Indirekte 2019 

Nr. Pasqyra e fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese 	Para ardhese 

Fluksi I parave nga veprlmtaria e shfrytOzimit (24,011) 216,900 

Fitimi para tatimit (7,321713) (2,846.542) 
Rregullime per shpenzime Jo monetare: 

Amortizim 26,189 
Humbje nga kOmbimet valutore 

TO ardhura nga Investimet 

Shpenzime pOr interesa 

Rritje/rOnie nO tepricOn e kerkesave to arketueshme nga aktiviteti, si dhe 
kOrkesave tO arkOtueshme tO tjera 2.787,087 (2,537.087) 

Rritje/ronie nO Tepricen e inventarit 2,285,372 (2,285,372) 

RritJe/rOnie nO tepricen e detyrimeve, or Vu paguar nga aktiviteti 2,225,243 7,859,712 

MM td perfituara nga aktivitetet 

Interesi I paguar 

Tatimi mbi fitimin I paguar 

MM neto nga akilvitetet e shftytOzimit (24,011) 216,909 
2 FIuksi monotar nga veprimtaritO Investuese (191,633) 

Blerja e njesisO sO kontrolluar X minus paratO e Arkotuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (191,633) 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale v.kaluara + amortizimin 

TO ardhura nga shitja e pajisjeve 

Interesi I arkotuar 

Dividentet e arkOtuar 

MM :7910 tO perdorura nO veprirniarite investuese 

FIuksI monetar nga aktivltete financlare 

TO ardhura nga emetimi / kapita/it aksioner 

TO ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve to qerasO financiare 

Dividente to paguar 

MM neta e pOrdorur nO veprimtaritO financiaru 

RritjalRenia neto e mJeteve monetare (24,011) 25,276 

Mjetet monetare nO fillim to periudhOs kontabOl 25,276 

Mjetet monetare nO fund tO periudhos kontabOl 1.265 1252'6 
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SHENIMET SPJEGUESE "PATIOS"SHPK 

Sciarirn:  
Ohenia e shenimeve shpjeguns no kale pjese eshtO a detyrueshme sipas SKI< 2 
Plotesimi i to dhonave to kesaj pjese duhet to behet sipas kerkesave dhe st,ukturOs standarto to 

percaktuara no SIcK 2 dhe konkretishl paragrateve 49.55. Rradha a dhenies so spjegimeve duhet te jete 
a) Informacion I pergjithsem dhe poiltikal kontabel 
b)$hanimet qe shpjogojnt zeat e ndryshtn to pasqyiave financiare 
c) SP'tnirne to tjera shpjogeuse 

A I Informacion I pörqjithshöm  

1 	Kuadri Iigjor: Ligjit 9228 dt 29.042004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare' 
2 	Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49) 
3 	Baza e pergatitjes se PF Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 	Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartirnin e P.F.: (SKK 1; 37 -69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTIJSE ka mbajtur ne Ilogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtanse ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke 
nios pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktMtetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KLJPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne tushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana Jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane harluar vetem per zera materiale. 

I) BESLISHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke si9uruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontaböl  
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 'FIFO", (hyrje e pare. daije e pare). 
Vieresimi fillestar I nje elementi te AAM-ve qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte 
vieresuar me kosto. 
Blerja dhe krijimi I AAM-ve gjate periudhes ushtrimore eshte financuar nga klientet si paradhenie. 
Per vieresimin e mepasshem te AAM-ve eshte zgjedhur modeli I kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto - amortizimin e akumuluar. 
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BILANCI I LIKUJDIMIT 

Pasqyrat Financiare Jane individuale 
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Pasqyra Financiare 31/12/2019 den 27/05/2020 
PATIO SH.P.K 

Nr. AKTIVET Shenime 
Periudha Pas 

Likujdimit 
Periudha 

Para Ilkudimit 

AKTIVET AFATSHKURTRA - 1,265 
I Aktivet monetare - 1,265 

> Banka 

>Arka 1.265 
2 Derivative dhe aktive to mbajtura pdr tregtlm 

3 Aktive to tjera financlaro afatshkurtra - 

> Kliente per malira, produkte e sherbime 

• Debitore, Kreditore tO tjere 

> Tatim mbi fitimin 

> DISH 

> TO drejta e detynrne ndaj ortakeve 

> Paradhenie per furnizime 

4 Invented - 

> Lendot ndihmese 

> Inventari Imet 

> Prodhim nO proces 

> Prodhim td gatshme 

> Malira per rishitje 

> Para pagesa per furnizime 

6 Aktive blologJlke afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra to mbajtura pOr rlshltje 

7 Parapaglme dhe shpenzime tO shtyra - - 

>Shpenzime to periudhave to ardhshme 
> 

AKTIVET AFATGJATA - 165.435 

1 Investimet flnanclare afatgjata 

2 Aktive afatgjata matorlale - 165,435 

> Toka 

> Ndertesa 
> Makineri dhe pajisje 

> Mjete Transporti 

> Paisje konpjuterike 
> Aktive to tjera afatgjata materiale 165.435 

3 Aktivet blologjlko afatgjata 
4 Aktive afatgjata Jo materlale 
5 Kapltali aksloner I pa paguar 

6 Aktive tO tjera afatgjata 

TOTALI I AKTIVEVE (1+11) - 166,700 



Pasqyra Financiare 31/12/2019 den 27/05/2020 
PATIO SH.P.K 

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Pas Periudha 

PASIVET AFATSHKURTRA 
- 10,334.955 

I Derivativet 
2 HuamarrJet 

> Overdraftet bankare 
> Huamarrje afatshkurtra 

3 Huat dhe parapagimet - 10,334,955 
> TO pagueshme ndaj furnitoreve 
• TO pagueshme ndaj punonjOsve 
• Detynmet per Sigurimet Shoq. Shend. 
> Detyrimet tatimore per TAP-in 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
> Detyrime tatimore per TVSH-n6 
>Detyrime tatimore pOr Tatim nO Burim 
> TO drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,334,955 
• Dividente per t"u paguar 
• Debitore dhe Kreditore to tjerO 

4 Grantet dhe tO ardhurat e shtyra 
5 Provlzitnet afatshkurtra 

PASIVET AFATGJATA 

I Huatafatgjata 
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
> Bono tO konvertueshmo 

2 Huamarrjet tO tjera afatgjata 
3 Grantet dhe tO ardhurat e shtyra 
4 Provizionet afatgJata 

TOTALI I PASIVEVE (1+11) 

III KAPITALI - (10,166,255) 
I Akslonet e pakicOs (PF td konsoliduara) 
2 KapitaIl I akslonerOve tO shoq. momO (PRO Icons.) 
3 Kapitall akslonar 200 
4 PrirnI I akslonit 
5 NjOsitO 090 akslonet e thesarit (Negstive) 
6 Rezervat statutore 
7 Rezervat Iigjore 
8 Rezervat e tjera 
9 Fltimet e pashpOrndara (2.846.542) 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -7321913 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+111) 
- 166,700 
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SHENIMET SPJEGLJESE "PATOS"SHPK 

Suarim  
Dhenia e shenimeve shpjeguese no kote pleas eshto e detyrueshme sipas SKI< 2. 
Plotesimi ito dhenave to kOsej pleas duhet to behet sipas kerkesave dhe struktures standarte to 

percaktuara no SXK 2 dhe konkretisht paragrafove 49-55. Rradha e dhenies as spjegimeve duhet te jet.: 
a) Infomacion I pe(gj'thsem dhe pchtikat kontabel 
b)Shonimet qe shpegone zOrat e ndryshem to pasqyrave flnancAaro 
c) SMnite to ea stpjogeuse 

A I Informacion i pörqjithshöm  
1 	Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 Per  Kontabititetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 	Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare to Kontabilitetit no Shqiperi(SKK 2; 49) 
3 	Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 	Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1 37 -69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Ilogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike to vela. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur no plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit to saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis to ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet go lejohen nga Skit 

d) KtJPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushrne per perdorues to jashtem go kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIAUTETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime maleriale duke zbatuar parimet e meposhteme: 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf!uencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuarpa nen e mbivleresim to qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje to vertete e to drejte to PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndrysbuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel  
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 'FIFO", (hyrje e pare, daije e pare). 
Vieresimi fillestar i nje elementi te MM-ye go ploteson kriteret per njohje Si aktiv no bilanc eshte 
vieresuar me kosto. 
Blerja dhe krijimi i AAM-ve gjate periudhes ushtrimore eshte financuar nga klientet si paradhenie. 
Per vleresimin e mepasshem to AAM-ve eshte zgjedhur modeli I kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto - amortizimin e akumuluar. 


